GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 031/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no

Câmpus de Pontes e Lacerda, conforme consta no Anexo I.

1. A prova de desempenho didático ocorrerá no dia 11 de setembro de 2019, com início às
08h, nas dependências do Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda, no local designado
no Anexo I para sua respectiva área. Todos os candidatos deverão estar presentes no dia
11 de setembro de 2019, às 07h45min, no local da prova, para a confirmação de
presença. O não comparecimento nesse dia e horário acarretará a eliminação do
candidato no certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação,
seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos, conforme consta no
Anexo I.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá entregar à Banca Examinadora,
três vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo II do edital de abertura.

3. Para identificação do candidato, no momento de confirmar a presença e na realização da
prova de Desempenho Didático, será exigida apresentação da versão original de
documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias, ainda que autenticadas.

Pontes e Lacerda, 10 de setembro de 2019.

Jocilaine Garcia
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Linguagem, Ciências

Agrárias e Sociais Aplicadas
 Portaria nº 1128/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-000, Pontes e Lacerda, MT
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110
www.unemat.br – Email: falcas.pl@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: EDUCAÇÃO
TEMA SORTEADO: SENSO MORAL E CONSCIÊNCIA MORAL.

Candidato Data Horário Local
Bloco/Sala

ANA PAULA AROSI 11/09/2019 8h A/2

EDNEI DE GENARO 11/09/2019 9h A/2

GREGORY WAGNER NUNES CARNEIRO DE OLIVEIRA 11/09/2019 14h A/2

LEONARDO MARTINS OLIVEIRA 11/09/2019 15h A/2

SHIRLEY DA SILVA MATIAS 11/09/2019 16h A/2

**OBS: PODERÁ OCORRER ALTERAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO E HORÁRIO EM VIRTUDE DE DESISTÊNCIAS, AUSÊNCIA,
E/OU ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS.